
 

12 

 

2. Dotazník pro žáky obsahující elektronicky zadávaný soubor otázek zaměřených na 

zjišťování osobních a sociálních charakteristik testovaných žáků a jejich zkušenosti 

s používáním počítačů doma a ve škole. Dotazník rovněž zjišťuje postoje žáků 

k používání informačních a komunikačních technologií. 

3. Dotazník pro učitele zadávaný vybraným učitelům, kteří ve zkoumaném ročníku učí 

jakýkoli předmět. Učitelé zodpovídají otázky o sobě a o používání informačních  

a komunikačních technologií. Jsou požádáni, aby zhodnotili svoji sebejistotu při 

používání počítačů ve výuce, skutečnou míru jejich používání a své postoje 

k používání počítačů ke vzdělávacím účelům. 

4. Dotazník pro ředitele škol zadávaný ředitelům vybraných škol a obsahující otázky  

o charakteristikách školy, o používání ICT ke vzdělávacím účelům a o řízení ICT ve 

škole. 

5. Dotazník pro školní koordinátory ICT zaměřený na zjišťování informací o vybavení 

školy počítači a dalšími digitálními technologiemi a o podpoře poskytované učitelům 

v souvislosti s ICT. V menších školách, které nemají koordinátora ICT, tento dotazník 

vyplňuje ředitel, zástupce ředitele nebo jiná pověřená osoba. 

6. Národní kontextuální kurikulární dotazník, který vyplňuje národní centrum ve 

spolupráci s odborníky v jednotlivých zúčastněných zemích. Cílem tohoto dotazníku 

je získat z každé země informace o struktuře vzdělávacího systému, o postavení 

počítačové a informační gramotnosti v národním kurikulu, o národních iniciativách 

souvisejících s ICT a o počítačovém a informačním vzdělávání. Tyto informace 

přispějí k vytvoření celkového obrazu o počítačovém a informačním vzdělávání 

v zúčastněných zemích a k interpretaci výsledků získaných pomocí jiných 

výzkumných nástrojů. 

Test a dotazník pro žáky je zadáván lokálně na počítači prostřednictvím USB flash 

disků (pro každého žáka připraven USB flash disk). Dotazníky pro učitele, ředitele a školní 

koordinátory ICT jsou zadávány online prostřednictvím webové aplikace. 


